
 [[

] 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor výstavby, speciální stavební úřad 

 

 
Číslo jednací:  OV-ČJ/53755-20/SVP 
Spisová značka: OV/8915-2020/SVP 
Vyřizuje/linka:  Ing. Petra Svobodová/533304642 
E-mail:   svobodova@slapanice.cz 
V Brně dne:  15.07.2020 
Datová schránka: 2xfbbgj 

 

ROZHODNUTÍ  

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, speciální stavební úřad, příslušný podle ustanovení § 40 odst. 
4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích“), a dále v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), ve znění 
pozdějších předpisů, pověřený výkonem působnosti speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II.  
a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, o kterých 
rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, ve společném správním řízení ve smyslu § 140 odst. 
1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), § 16 
zákona o pozemních komunikacích a § 94j stavebního zákona, posoudil žádost o vydání společného 
povolení, kterou podal dne 08.04.2020 Jihomoravský kraj, sídlo Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 
Brno, PSČ 602 00, IČ 70888337, zastoupený na základě čl. VI. bod 5 písm. f) zřizovací listiny ze dne 
30.06.2015 č. j. JMK 87030/215 organizací Muzeum Brněnska, příspěvková organizace, Porta coeli 
1001, 662 02 Předklášteří, IČO: 00089257 (dále jen „stavebník“), a na základě tohoto posouzení  

podle ust. § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů,  
 

I. schvaluje stavební záměr 
 
na stavbu dopravní infrastruktury 
 

„Autobusová zastávka v prostoru Památníku Mohyly míru“ 
 

 (dále jen „stavba")  
 
umístěná na pozemcích parc. č. 1053, 1054 vše v k. ú. Prace, okres Brno – venkov, kraj Jihomoravský, 
a to podle dokumentace pro společné povolení zpracované společností NiTraM – projekt, s r. o., 
Slunečná 481/6, 634 00 Brno, IČO: 006964796, zodpovědný projektant Ing. Martin Smělý, ČKAIT – 
1004435, z data 07/2019, 

v tomto rozsahu: 

Druh a účel stavby:  stavba zastávkového pruhu linkové osobní dopravy jako součást pozemní 
komunikace ve smyslu § 12 odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích. 

Stručný popis stavby: 

Předmětem stavebního záměru je novostavba autobusové zastávky, parkovacího stání pro zájezdové 
autobusy s nástupištěm, přístupový chodník a úprava parkovacích stání pro osobní automobily. Jedná 
se o návrh 13 m dlouhé autobusové zastávky, 15 m dlouhého parkovacího stání pro zájezdový autobus 
a k tomu náležejícího nástupiště. Hrana nástupiště bude mít výšku 160 mm nad povrchem vozovky. 
Šířka nástupiště bude 2,5 m a přístupový chodník bude mít šířku 1,5 m. Přístupový chodník bude mít 



 

 

 OV-ČJ/53755-20/SVP                                                       - 2 - 

délku 47 m. Stavba uvažuje se zřízením zastávkového přístřešku, pro který bude vybudována plocha 
o rozměrech 5 x 2,5 m.  
Celkem je v rámci stavby navrženo 24 parkovacích stání pro osobní automobily. Pro vozidla 
přepravující osoby těžce pohybově postižené je umožněn vjezd k památníku.  

Konstrukce dlážděného chodníku bude následující: 
- Betonová dlažba  DL  60 mm 
- Lože z drti fr. 4/8  L  30 mm 
- Štěrkodrť 0/32 GN  ŠDB  160 mm 

Celkem    min 250 mm 
 

Skladba asfaltové vozovky 
- Asfaltový beton obrusný   40 mm 
- Spojovací postřik 
- Asfaltový beton ložný    50 mm 
- Spojovací postřik  
- Asfaltový beton podkladní   60 mm 
- Spojovací postřik 
- Infiltrační postřik 
- Štěrkodrť 0/32 GE    150 mm 
- Štěrkodrť 0/32 GE    150 mm 

Celkem    min 450 mm 
 
Dešťová voda z nástupiště autobusové zastávky a z přilehlé asfaltobetonové plochy bude odvedena 
pomocí podélného a příčného sklonu do přilehlé zeleně. 

Stavba je navržena až na výjimku z bodu 1.1.2 přílohy č. 2 v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, kdy 
„Komunikace pro chodce smí mít podélný sklon nejvýše v poměru 1:12 (8,33 %) a příčný sklon nejvýše 
v poměru 1:50 (2,0 %)“ 
 

Umístění stavby na pozemcích: viz grafická příloha rozhodnutí  

I. a)  Podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona speciální stavební úřad stanovuje 

podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba se umisťuje na pozemku parc. č. 1053 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 1054 (ostatní 
plocha, zeleň) vše v k. ú. Prace v souladu s grafickou přílohou tohoto rozhodnutí (výkres C.03, 
který je součástí ověřené projektové dokumentace zpracované společností NiTraM – projekt, s r. 
o., Slunečná 481/6, 634 00 Brno, IČO: 006964796, zodpovědný projektant Ing. Martin Smělý, 
ČKAIT – 1004435, z data 07/2019, která obsahuje výkres současného stavu území v měřítku 
katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních 
staveb.  

2. Stavba bude umístěna podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení, která byla 
zpracována společností NiTraM – projekt, s r. o., Slunečná 481/6, 634 00 Brno, IČO: 006964796, 
zodpovědný projektant Ing. Martin Smělý, ČKAIT – 1004435, z data 07/2019, která obsahuje 
výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 
od hranic pozemku a sousedních staveb, a která je přílohou tohoto rozhodnutí. Případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. Při nedodržení 
projektového řešení se stavebníci vystavují nebezpečí postihu finančními sankcemi dle § 178 - § 
183 stavebního zákona. 

 

 



 

 

 OV-ČJ/53755-20/SVP                                                       - 3 - 

I. b) Podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona speciální stavební úřad stanovuje 

podmínky pro provedení a užívání stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení, která 
je zpracována společností NiTraM – projekt, s r. o., Slunečná 481/6, 634 00 Brno, IČO: 
006964796, zodpovědný projektant Ing. Martin Smělý, ČKAIT – 1004435, z data 07/2019, která 
je přílohou tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
speciálního stavebního úřadu. Při nedodržení projektového řešení se stavebníci vystavují 
nebezpečí postihu finančními sankcemi dle § 178 - § 183 stavebního zákona. 

2. Při stavbě budou respektovány obecné technické požadavky na pozemní komunikace definované 
v části páté vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích (dále 
také „vyhláška č. 104/1997 Sb.“) a v ní citovaných technických normách.  

3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení a nutno zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích (dále jen nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb.) a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.  

4. Stavebník je povinen při přípravě a provádění staveb respektovat ustanovení § 152 stavebního 
zákona. 

5. Stavebník odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. Stavebník musí 
zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a ověření výsledků vytýčení fyzickou osobou, které bylo 
uděleno úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v souladu s oddílem 
čtvrtým zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o zeměměřictví). 
Doklad o vytýčení stavby bude jedním z podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu nebo 
kolaudačního rozhodnutí.  

6. V místě střetu technické infrastruktury se stavbou je nezbytné vytýčení tras energetických, 
telekomunikačních, plynovodních, vodovodních a stokových sítí (dále jen vedení). Přesné 
polohové a výškové vyznačení vedení, včetně jejich ochranných pásem, v prostoru staveniště musí 
být zajištěno před zahájením stavby. Vyskytnou-li se při provádění prací podzemní vedení  
v projektové dokumentaci nezakreslená, musí být provádění prací přizpůsobeno skutečnému 
stavu. Při provádění stavby musí být učiněna veškerá opatření zabraňující poškození nadzemních  
i podzemních vedení.  

7. Před zahájením stavby je stavebník povinen umístit na viditelném místě tabuli s uvedením údajů 
ze štítku, který bude stavebníkovi předán po nabytí právní moci stavebního povolení, a ponechat 
ji tam až do vydání kolaudačního souhlasu.  

8. Na stavbě musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající 
se prováděné stavby, popřípadě jejich kopie.  

9. Stavba bude prováděna dodavatelsky. Před zahájením stavby je stavebník povinen oznámit 
speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět a dále neprodleně případné změny v těchto 
skutečnostech.  

10. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Práce na stavbě, k jejichž provádění 
je předepsáno zvláštní oprávnění, zejména podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů a zákona o zeměměřictví, mohou vykonávat jen osoby, 
které jsou držiteli takového oprávnění.  

11. Výrobky pro stavbu musí vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky podle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  



 

 

 OV-ČJ/53755-20/SVP                                                       - 4 - 

12. Stavebník je povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a autorský dozor 
projektanta, popřípadě hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou 
projektovou dokumentací.  

13. Kontrolní prohlídky stavby budou provedeny v souladu s předloženým plánem kontrolních 
prohlídek a to  

1. Při předání staveniště 

2. Před zásypem přeložených sítí technického vybavení 

3. Před zakrytím zemní pláně 

4. Před pokládkou krytových vrstev 

5. Před provedením svislého a vodorovného dopravního značení 

a před vydáním kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. Stavebník je povinen 
ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit. 

14. Stavebník je povinen dbát na řádné provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu 
života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství 
a dále ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které 
ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby.  

15. Stavebník musí zajistit staveniště před vstupem nepovolaných osob. Výkop musí být zajištěn 
ochranným zábradlím (případně jinou zábranou) a v noci osvětlen.  

16. Nejvyšší přípustná hodnota hluku ze stavební činnosti nesmí překročit hodnoty stanovené  
v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

17. Stavebník je odpovědný za případné škody způsobené výstavbou dle obecně závazných předpisů 
a je povinen škody nahradit na vlastní náklady.  

18. Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu v souladu se stavebním povolením a s ověřenou 
projektovou dokumentací, dodržet obecné technické požadavky na výstavbu komunikace  
a citovaných technických norem a dále zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, 
životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů.  

19. Po dobu výstavby musí být zachována možnost přístupu ke všem nemovitostem, které se 
nacházejí v blízkosti staveniště. Případná krátkodobá omezení přístupu k nemovitostem musí být 
odsouhlasena s uživateli těchto nemovitostí.  

20. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 
provádět. Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí hlukem, prachem,  
k ohrožování provozu na pozemních komunikacích a dále k znečišťování pozemních komunikací, 
ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického 
vybavení a požárním zařízením.  

21. Po celou dobu provádění stavebních prací musí být zajištěno pravidelné čištění komunikací 
používaných v rámci stavby.  

22. Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník, do něhož budou pravidelně zaznamenávány 
údaje týkající se provádění stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Po dokončení stavby předá 
zhotovitel originál stavebního deníku stavebníkovi.  

23. Stavba se nachází na území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 

Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Proto je povinností investora již v době 

přípravy stavby tento záměr oznámit, nejpozději však s předstihem 30 dnů před započetím, 

Archeologickému ústavu AV ČR Brno a umožnit jemu nebo jiné oprávněné organizaci provedení 

záchranného archeologického výzkumu. O jeho podmínkách bude v dostatečném předstihu 

uzavřena dohoda mezi stavebníkem a oprávněnou organizací (viz § 2 1 - 2 2  zák. č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). O archeologickém nálezu, který nebyl 

učiněn při provádění archeologického výzkumu, musí nálezce nebo osoba odpovědná 

za provádění výkopových prací informovat Archeologický ústav AV ČR v Brně nebo nejbližší 

muzeum (§ 23 odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů), 

příslušný stavební úřad a orgán státní památkové péče. Zároveň je třeba učinit opatření nezbytná  

k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen (§ 176 odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu). 



 

 

 OV-ČJ/53755-20/SVP                                                       - 5 - 

24. Při provádění stavby budou dodrženy požadavky dotčených orgánů státní správy: 

24.1.KŘ Policie JmK, SPDI BM a BO, Kounicova 24, Brno, PSČ 611 32, vyjádření č. j. KRPB-162182-
1/ČJ-2019-0600DI-ZI ze dne 15.08.2019, souhlasí s těmito podmínkami: 

− stavební úpravy a jejich provedení musí být v souladu s platnými stavebně-technickými normami  
a předpisy 

− po celou dobu provádění výkopových prací musí být zajištěna bezpečnost chodců  

− dopravní řešení akce včetně užití přechodného dopravního značení bude předem projednáno 
a odsouhlaseno Specializovaným pracovištěm dopravního inženýrství BM a BO KŘP JmK 
a stanoveno příslušným silničním správním úřadem při jednání o zvláštní užívání komunikace 

 

24.2. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, 
komplexní vyjádření č.j. OŽP-ČJ/56343-19/MAK, ze dne 24.07.2019: 
Předloženým záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné orgánem vykonávajícím státní správu v oblasti 
ochrany ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a je nutné, aby byly splněny 
následující podmínky:  

-  Při realizaci stavby požadujeme dbát na eliminaci prašnosti přijetím a aplikací účinných 
organizačních a technických opatření. 

24.3. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, 
závazné stanovisko k vydání rozhodnutí stavebního úřadu č.j. OŽP-ČJ/17847-20/MUS ze dne 
31.03.2020: 

Souhlasné závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek 

− Autobusová zastávka a parkovací stání pro autobusy budou umístěny na pozemcích parc. 
č. 1053 a 1054 v k. ú. Prace v minimální vzdálenosti 8 m od okraje lesních pozemků parc. 
č. 708/2, 705/2 a 705/5 v k.ú. Kobylnice u Brna a lesních pozemků parc. č. 1052/57, 1052/73, 
1052/24, 1052/52, 1052/99, 1052/116 v k. ú. Prace. 

− Během stavebních prací nesmí dojít k přímému dotčení lesního pozemku, ani k narušení nebo 
poškození okolních lesních porostů. 

− Na lesní půdu nebude ukládán žádný stavební materiál nebo stavební či jiné odpady a nebude 
zde zbudováno zařízení staveniště. 

24.4. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, 
závazné stanovisko dle ust. § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech č.j. OŽP-ČJ/56344-
19/KUC ze dne 04.09.2019: 

 Zeminu a jiný přírodní materiál vytěžený během stavebních činností lze využít v případě, že vlastník 
zeminy prokáže, že bude použita v přirozeném stavu v místě stavby a že jejím použitím nepoškodí 
nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví. V případě, že zemina bude použita na jiných 
stavbách (pozemcích), je nutno doložit rozbor podle přílohy č. 10 vyhlášky č. 294/2005 Sb., z kterého 
bude patrno, že jsou splněny stanovené limity. Rozbory včetně původu zeminy budou doloženy 
u kolaudace. (ves tavebním deníku bude vedeno množství výkopků zeminy a jejich následné 
využití/odstranění). 

 U odpadů bude zajištěno přednostně využití odpadů před jejich odstraněním v souladu  
s plánem odpadového hospodářství Jihomoravského kraje. 

 Upozorňujeme, že původce odpadu musí v místě jeho vzniku odpad třídit dle druhu a kategorie. 
V případě, že vzhledem k následnému způsobu využití či odstranění odpadů není třídění nebo 
oddělené shromažďování nutné, může od něj původce upustit na základě souhlasu k upuštění od 
třídění vydaného MěÚ Šlapanice, OŽP. Odpady ze staveb nelze zařadit pod katalogovým číslem 
200307 – objemný odpad ani 200301 – komunální odpad! 

 Stavebník předloží u závěrečné kontrolní prohlídky stavby doklady o předání odpadů z realizace 
stavby oprávněné osobě v rozsahu odpovídajícím průběžné evidenci o odpadech a způsobech 
nakládání s odpady (doklady o odstranění odpadů podle § 21 vyhl. 282/2001 Sb., a to v rozsahu její 
příl. č. 20 – v dokladu bude uvedeno místo vzniku, původce odpadu, oprávněná osoba, katalogové 
číslo, množství odpadu, datum vzniku, IČP, IČZ). Pokud nebude pro užívání stavby (záměru) vydán 



 

 

 OV-ČJ/53755-20/SVP                                                       - 6 - 

kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí, předloží stavebník výše uvedené doklady zdejšímu 
odboru životního prostředí před zahájením užívání stavby. 

 Asfaltové směsi dle vyhl. č. 130/2019 § 3 odst. 5 je možné považovat za znovuzískanou asfaltovou 
směs za vedlejší produkt, musí však být vzorkování a zkoušení provedeno před zahájením stavebních 
prací, při nichž dochází ke znovuzískání asfaltové směsi, pokud tato vyhláška neumožňuje zařazení 
znovuzískané asfaltové směsi bez vzorkování. Odběr vzorků před zahájením stavebních prací 
se provádí formou zkušebních vývrtů tak, aby bylo možné posoudit samostatně každou asfaltovou 
vrstvu, která má být v rámci stavebních prací odstraněna. 

 Odpady ze stavby mohou být shromažďovány pouze na pozemcích parc. č. 1053, 1054 v k. ú. Prace. 
 Případné dodatečné změny v PD, zásadně měnící množství odpadů je nutné znovu předložit 

ke schválení na OŽP Městského úřadu Šlapanice. 
 Dle předložené žádosti během stavby vzniknou tyto odpady, s kterými bude nakládáno dle hierarchie 

nakládání s odpady: 

kód 
odpadu 

název odpadu kategorie 
výpočet 
demoličních 
odpadů 

způsob 
nakládání s 
odpady 

15 01 01 papírové a lepenkové obaly O - R1/R5 

15 01 02 plastové obaly O - R1/R5 

15 01 03 dřevěné obaly O - R1/R5 

17 01 01 beton O 0,5 R5 

17 02 01 dřevo O 4 R1/R5 

17 03 02 asfaltové směsi neuvedené pod 
číslem 17 03 01 

O 12,5 R12 

17 05 04 zemina a kamení neuvedené pod 
číslem 17 05 03 

O 136 N1/D1 

R1 – energetické využití/R5 – regenerace organických látek / R4-recyklace kovů a ostatních anorganických látek/R10 – aplikace do 
půdy/N1 – využití odpadů na povrchu terénu s výjimkou využití odpadů na skládce/N13 – kompostování. R12-oředúprava odpadu před 
využitím pod označením R1-R11 

25. V průběhu celé výstavby musí být plně zajištěny podmínky stanovené v jednotlivých 

vyjádřeních vlastníků a správců technické a dopravní infrastruktury k zabezpečení jejich 

bezpečného a plynulého provozu: 

25.1 E.ON Distribuce, F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice – vyjádření zn. D8610-

16330527 ze dne 03.06.2019 a souhlas zn S46170-16340462 ze dne 29.07.2019: 

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází: 

Podzemní vedení NN 

Objednáním přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dní před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu 

bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen určit pomocí 

vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačně stanovení jeho polohy 

provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnance 

ECD. 

Provádění zemních prací v OP kabelového vedení výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 

jakýchkoliv mechanizmů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak 

Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny tak, aby nedošlo k narušení 

stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení 

a bezpečnost osob. Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 A PNE 

33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení: 

Vybrané vzdálenosti/provedení vodičů Holé 

vodiče 

Izolované 

vodiče 



 

 

 OV-ČJ/53755-20/SVP                                                       - 7 - 

Nad budovami 

Nad neschůdnými částmi (sklon > 15°), vzdorující 
ohni 

0,5 m 0,3 m 

Nad schůdnými částmi (sklon < 15°), vzdorující ohni 4 m 3 m 

Na budovách 

K. budovám a jejich částem nebo vybavením 0,2 m 0,1 m 

Kolem zedních oken 

Před oknem (pouze stávající vedení) 2 m 1 m 

Nad oknem 0,2 m 0,2 m 

Vedle okna 0,5 m 0,5 m 

Pod oknem 1 m 1 m 

Kolem střešních oken 

Před oknem 3 m 2 m 

Nad oknem 0,5 m 0,5 m 

Vedle okna 0,5 m 0,5 m 

Pod oknem 1 m 1 m 

 

Vybrané vzdálenosti/provedení vodičů Holé 

vodiče 

Izolované 

vodiče Nad budovami 

Nad neschůdnými částmi (sklon > 15°), vzdorující ohni 0,5 m 0,3 m 

Nad schůdnými částmi (sklon < 15°), vzdorující ohni 4 m 3 m 

Na budovách 

K. budovám a jejich částem nebo vybavením 0,2 m 0,1 m 

Kolem zedních oken 

Před oknem (pouze stávající vedení) 2 m 1 m 

Nad oknem 0,2 m 0,2 m 

Vedle okna 0,5 m 0,5 m 

Pod oknem 1 m 1 m 

Kolem střešních oken 

Před oknem 3 m 2 m 

Nad oknem 0,5 m 0,5 m 

Vedle okna 0,5 m 0,5 m 

Pod oknem 1 m 1 m 

  

Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení distribuční soustavy. 

1. V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného 
souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 v OP těchto rozvodových zařízení je zakázáno 
pod písmeny: 

c) Provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdravá či majetek osob 

d) Provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 

2. Zakreslením trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území 
do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem 
přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranici 
OP trvale informováni. 

3. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 
kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen provést 
v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle pokynů zaměstnanců 
ECZR pro jednoznačné stanovení jeho polohy.  

4. Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno 
jinak. 

5. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (předložení, vyvěšení…), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude 
provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení 
si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

6. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením 
musí odpovídat příslušným ČSN. 

7. Přizvaní zástupci ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontroly 
bude proveden zápis do stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy 
vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

8. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 
soustavy odpovídat příslušným normám zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, 
ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 

9. Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 



 

 

 OV-ČJ/53755-20/SVP                                                       - 8 - 

a. Zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
podobná zařízení, jakž i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 

b. Provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 

c. U nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 

d. U podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6 t. 

10. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření 
o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce 
v jeho blízkosti. 

11. Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, 
podzemního vedení VN a NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální 
správou, která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení 
dle platné ČSN EN 50 110-1. 

25.2. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno – vyjádření 
zn. 13291/2019/KRJA ze dne 01.10.2019: 

Při vlastním provádění prací v blízkosti krajské komunikace nesmí být ohrožena bezpečnost 
silničního provozu, materiál nesmí být skladován ve vozovce a nesmí dojít ke znečištění krajské 
komunikace. 

 
26. Stavba nesmí být zahájena, dokud společné stavební povolení nenabude právní moci. Stavební 

povolení pozbývá podle ust. § 115 odstavec 4 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla 
zahájena do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

27. Dokončenou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí. Před dokončením stavby stavebník podá speciálnímu stavebnímu úřadu žádost 
o vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona na formuláři, jehož obsahové 
náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 12 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, kterou 
se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu.  

28. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů státní 
správy k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy a zajistí, aby před započetím užívání 
stavby byly vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy, zejména MěÚ 
Šlapanice, odbor životního prostředí - stanovisko ke kolaudačnímu souhlasu z hlediska ŽP; KHS 
JMK; HZS JMK. 

29. Stavebník k žádosti o kolaudaci předloží kromě dokladů vyjmenovaných v části B žádosti o vydání 
kolaudačního souhlasu také Stanovení místní úpravy provozu. Žádost o stanovení místní úpravy 
provozu je třeba podat příslušnému silničnímu správnímu úřadu, kterým je Městský úřad 
Šlapanice, odbor výstavby, s dostatečným předstihem, a to min. 3 měsíce před podáním žádosti 
o kolaudační souhlas. 

 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:  

(žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí 
vztahovat rozhodnutí správního orgánu): 

- Muzeum Brněnska, příspěvková organizace, Porta coeli 1001, 662 02 Předklášteří, IČO: 00089257 

- Obec Prace, Ponětovská 129, 664 58 Prace, IČO: 00599247 

- E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice IČO: 28085400 



 

 

 OV-ČJ/53755-20/SVP                                                       - 9 - 

Odůvodnění: 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby jako speciální stavební úřad obdržel dne 08.04.2020 od 
právnické osoby Jihomoravského kraje, sídlo Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, Brno, PSČ 602 00, IČ 
70888337, zastoupený na základě čl. VI. bod 5 písm. f) zřizovací listiny ze dne 30.06.2015 č. j. JMK 
87030/215 organizací Muzeum Brněnska, příspěvková organizace, Porta coeli 1001, 662 02 
Předklášteří, IČO: 00089257, návrh na vydání společného povolení na výše uvedenou stavbu 
dopravní infrastruktury pro novostavbu mostu a pozemní komunikace s názvem „Autobusová 
zastávka v prostoru Památníku Mohyly míru“, podle ustanovení § 94j stavebního zákona 
a v souladu s ust. § 16 zákona o pozemních komunikacích.    

Dnem podání žádosti bylo zahájení předmětné společné řízení. Žádost byla doložena všemi povinnými 
doklady podle ust. § 94l odst. 2 stavebního zákon, a to zejména: 

1. Obec Prace, Ponětovská 129, 664 58 Prace – vyjádření k projektové dokumentaci č. j. OÚ-
282/2019 ze dne 18.07.2019 

2. Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče – 
závazné stanovisko č.j. OV-ČJ/56345-19/KrA, ze dne 30.01.2020 

3. Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče – 
závazné stanovisko č.j. OV-ČJ/56395-19/ROT, ze dne 28.08.2019 

4. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – Komplexní vyjádření č.j. OŽP-ČJ/56343-
19/MAK, ze dne 24.07.2019 

5. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno – vyjádření 
k PD č. j. JMK 107494/2019 

6. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – závazné stanovisko dle § 79 odst. 4 zákona 
o odpadech č.j. OŽP-ČJ/56344-19/KUC ze dne 04.09.2019 

7. Krajská hygienická stanice JmK, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – závazné stanovisko č.j. KHSJM 
39659/2019/BO/HOK, ze dne 23.07.2019 

8. Hasičský záchranný sbor JmK, Krajské ředitelství, Zubatého 1, 614 00 Brno, Oddělení stavební 
prevence, Štefánikova 32, 602 00 Brno - souhlasné závazné stanovisko č.j. HSBM-6-4-769/1-
OPST-2019, ze dne 12.08.2019 

9. KŘ Policie JmK, SPDI BM a BO, Kounicova 24, Brno, PSČ 611 32 – stanovisko č.j. KRPB-162182-
1/ČJ-2019-0600DI-PET ze dne 15.08.2019 a KRPB-162182-2//ČJ-2019-0600DI-ZI ze dne 
15.08.2019 

10. Ústav archeologické památkové péče Brno, Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno – vyjádření č. j. 
ÚAPP 209/2019 ze dne 22.07.2019 

11. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno – vyjádření 
zn. 13291/2019/KRJA ze dne 01.10.2019 

12. KORDIS JMK, a.s. Nové sady 946/30, 602 00 Brno – vyjádření ze dne 23.07.2019 
13. Dopravní podnik města Brna, Hlinky 64/151, Pisárky 603 00 Brno – vyjádření zn. 09321/2019/5040 

ze dne 30.07.2019 
14. CETIN, a. s., Českomoravská 2510/19, Praha PSČ 130 00, IČ 04084063 - vyjádření č.j. 695189/19 

ze dne 17.07.2021 
15. E.ON Servisní, s.r.o. F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice – vyjádření zn. D8610-

16330527 ze dne 03.06.2019 a souhlas zn. S46170-16340462 ze dne 29.07.2019 
16. Vodárenská a. s., divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, Lesná 638 00 Brno, vyjádření 

k územnímu a stavebnímu řízení č.j. BV/3593/2019-Tra ze dne 23.07.2019  
17. Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí 546/9, Šlapanice – 

vyjádření zn. 101V/19-St ze dne 29.07.2019 
18. GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČ: 27935311 – vyjádření zn. 5001966749 

ze dne 17.07.2019 
19. Obecní úřad Kobylnice, Na Budínku 240, 664 51 – rozhodnutí o povolení kácení Kob/370/20/Ur 

ze dne 22.05.2020 
20. Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, Tychonova 1, Praha 6 – souhlasné závazné 

stanovisko ze dne 26.02.2020 
21. Projektová dokumentace ve dvou vyhotoveních zpracována dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb dle přílohy č. 11 
22. Plán kontrolních prohlídek 
23. Výpis z katastru nemovitostí, kopie katastrální mapy – vyhotoveno dálkovým přístupem  



 

 

 OV-ČJ/53755-20/SVP                                                       - 10 - 

 

Speciální stavební úřad ve stavebním řízení vedeném pod spisovou značkou OV/8915-2020/SVP 
stanovil okruh účastníků řízení podle § 94k stavebního zákona: 

Účastníkem řízení ve věci společného územního a stavebního řízení je podle § 94k písm. a) stavebního 
zákona stavebník tj.  

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace, Porta coeli 1001, 662 02 Předklášteří, IČO: 00089257, 
v postavení dle § 27 odst. 1 správního řádu. 

Účastníkem řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona je obec, na jejímž území má být stavební 
záměr uskutečněn. Takovým účastníkem společného územního a stavebního řízení v postavení 
účastníka řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu je v rámci tohoto správního řízení Obec Prace, 
Ponětovská 129, 664 58 Prace, IČO: 00599247. 

Účastníkem řízení podle ust. § 94k písm. c) a d) stavebního zákona je vlastník pozemků a staveb, 
na kterých má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má k pozemkům a stavbám 
jiné věcné právo. Takovými účastníky stavebního řízení v postavení účastníka řízení dle ust. § 27 odst. 
1 správního řádu jsou následující právnické nebo fyzické osoby: 

- E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice; IČ: 28085400 – dle 
stanoviska zn. D8610-16330527  

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona jsou osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno. Za účastníka řízení je v tomto případě považován vlastník všech 
sousedních pozemků, přičemž speciální stavební úřad za sousední pozemky vzal pozemky s přímou 
hranicí s pozemky dotčenými předmětnou stavbou. Vlastníkem sousedního pozemku nebo sousedním 
stavbám a tedy účastníkem řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 2 
správního řádu jsou:  

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 3, IČO: 70888337 jako vlastník pozemku parc. č. 704 v k. ú. 
Kobylnice u Brna 

zastoupen Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, 
IČO: 70932581 

Stavba je umístěna na pozemcích parc. č. 1053, 1054 v k.ú. Prace, které jsou ve vlastnictví stavebníka.  

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, speciální stavební úřad oznámil zahájení řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům a to opatřením vyhotoveným dne 18.05.2020 pod čj. OV-

ČJ/36005-20/SVP. Speciální stavební úřad podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a ohledání na místě, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení navrhovaného stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho 
provedení, a stanovil, že nejpozději do 12.06.2020 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 
a připomínky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané 
námitky nebude možno, podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona, brát zřetel. Speciální 
stavební úřad dal rovněž stejným opatřením (č.j. OV-ČJ/36005-20/SVP ze dne 18.05.2020) účastníkům 
řízení možnost v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu seznámit se s kompletním spisovým 
materiálem a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ještě před jeho vydáním. K tomu jim byla stanovena 
přiměřená lhůta, a to ve dnech od 15.06.2020 do 19.06.2020. 

Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, projektová dokumentace apod. 

Projektová dokumentace pro stavbu s názvem „Autobusová zastávka v prostoru Památníku Mohyly 
míru“ byla zpracována společností NiTraM – projekt, s r. o., Slunečná 481/6, 634 00 Brno, IČO: 
006964796, zodpovědný projektant Ing. Martin Smělý, ČKAIT – 1004435, z data 07/2019. Stručný 
popis navrhované stavby je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí. 

--------------- 

Stavba vyvolala posouzení změny v území v souladu s ust. § 96b odst. 1 stavebního zákona 
a ke stavebnímu záměru vydal v souladu s ust. § 94l odst. 2 písm. b) stavebního zákona závazné 
stanovisko orgán územního plánování podle § 96b odst. 1 stavebního zákona pod č.j. OV-ČJ/56345-
19/KrA, ze dne 30.01.2020 ve smyslu, že záměr je v řešeném území přípustný bez uvedených 
podmínek. Své stanovisko orgán územního plánování odůvodnil tím, že podle platného Územního 
plánu (ÚP) Prace, účinného ode dne 22.12.2009, ve znění platných změn se záměr  nachází 



 

 

 OV-ČJ/53755-20/SVP                                                       - 11 - 

v nezastavěném území obce v ploše D - plochy dopravní infrastruktury (vymezeno zejména pro trasy 
silnic a jejich průjezdních úseků), v ploše UV - plochy veřejných prostranství (zejména pro pozemky 
veřejných prostranství pro shromažďování a pobyt obyvatel, pro pěší a automobilovou dopravu 
zajišťující přístup a příjezd na pozemky ploch s rozdílným způsobem využití a vedení tras technické 
infrastruktury) a v ploše ZK - plochy smíšené krajinná zeleň. Podle ustanovení § 18 odst. 5 lze 
v nezastavěném území v souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení, a jiná opatření pro 
veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu a dále taková technická opatření a stavby, které zlepší 
podmínky jeho využití pro účely rekreace a cestovního ruchu. Navržený záměr nebude mít negativní 
vliv na své okolí. Navrhovaná autobusová zastávka zkvalitní dopravní dostupnost turistického cíle 
Památník Mohyla míru a nenaruší tak krajinný ráz dotčené lokality. Dle ÚP Prace nejsou pro výše 
uvedené plochy stanovené podmínky prostorového uspořádání. Záměr je po posouzení v souladu 
platným ÚP Prace. Záměr je po posouzení přípustný i z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního 
plánování, definovaných v ustanoveních §18 a §19 stavebního zákona, zejména s ustanovením § 19 
odst. 1 písm. d) stanovovat urbanistické, architektonické a estetické požadavky na využívání 
a prostorové uspořádání území a na jeho změny, zejména na umístění, uspořádání a řešení staveb 
a veřejných prostranství, a také písm. e) stanovovat podmínky pro provedení změn v území, zejména 
pak pro umístění a uspořádání staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty území 
a na využitelnost navazujícího území, stavebního zákona. 
Orgán územního plánování posoudil také soulad záměru s Politikou územního rozvoje České republiky, 
ve znění Aktualizace č. 1, 2 a 3 (dále jen „PÚR ČR“), schválené Usnesením vlády ČR o Aktualizaci č. 1 
PÚR ČR (ze dne 15.04.2015) a o Aktualizaci č. 2 a 3 schválené Usnesením vlády č. 629 a č. 630 
(ze dne 02.09.2019), a se Zásadami územního rozvoje Jihomoravského kraje, účinnými ode dne 
03.11.2016 (dále jen „ZÚR JMK“). Orgán územního plánování naznal, že předložený záměr 
se nedotýká úkolů PÚR ČR pro rozvojovou oblast „OB3 Metropolitní rozvojová oblast Brno“, pro 
rozvojové osy, specifické oblasti, koridory a plochy infrastruktury. ZÚR JMK vymezily na území obce 
Prace regionální biocentrum RBC 193 – Pratecký kopec a nadregionální biokoridor K 132T. Umístění 
záměru není v kolizi se záměry ZÚR JMK.  

--------------- 

Pro uvedený záměr vydal Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, závazné stanovisko dle 
ust. § 79 odst. 4 zákona o odpadech pod č.j. OŽP-ČJ/56344-19/KUC ze dne 04.09.2019. Dotčený 
orgán posoudil žádost a přiložené podklady z hlediska jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími 
ze zákona o odpadech, jeho prováděcích předpisů a Plánu odpadového hospodářství Jihomoravského 
kraje. Způsob využití nebo odstranění stavbou vzniklých odpadů, tak jak byl uvedený v žádosti o vydání 
závazného stanoviska a v projektové dokumentaci stavby, je v souladu s hierarchií způsobů nakládání 
s odpady uvedenou v § 9a zákona o odpadech a s regulováním vzniku stavebních a demoličních 
odpadů uvedeným v platném Plánu odpadového hospodářství ČR a Plánu odpadového hospodářství 
Jihomoravského kraje. Odpady označené kódem R1, nelze spálit v kamnech ani otevřených ohništích, 
odpad musí být předán oprávněné osobě a zpracován k energetickým účelům ve schvalovaném 
zařízení. 

Podmínky uvedené ve výrokové části závazného stanoviska byly stanoveny na základě povinnosti 
dodržovat hierarchii způsobu nakládání s odpady, povinnosti předávat odpady do zařízení uvedených 
v § 12 odst. 3 zákona o odpadech, povinnosti podle vyhl. Č. 499/2005 Sb. uvádět v souhrnné technické 
zprávě projektové dokumentace stavby druhy a množství odpadů a způsob jejich likvidace, tzn. Určit 
druh koncového zařízení k nakládání s odpady. Původce odpadu má povinnost vést průběžnou 
evidenci odpadů, případně ohlašovat množství produkovaných odpadů podle § 39 zákona o odpadech. 

---------------- 

Pro uvedený záměr vydal Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, závazné stanovisko dle 
§ 48 odst. 2 písm. c.) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon) pod č. j. OŽP-ČJ/17847-20/MUS ze dne 31.03.2020. Správní orgán žádost posoudil, v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 2 lesního zákona, a shledal, že při dodržení podmínek uvedených 
ve výrokové části rozhodnutí nebude mít výše uvedený záměr negativní vliv na les a hospodaření 
v lese. 

Posouzení speciálního stavebního úřadu 

Speciální stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, ostatní podklady 
rozhodnutí, včetně projektové dokumentace a provedl volné hodnocení důkazů. Současně posoudil 
rozsah dotčení práv a právem chráněných zájmů všech účastníků řízení. Uvedený stavební záměr 



 

 

 OV-ČJ/53755-20/SVP                                                       - 12 - 

posoudil z hledisek uvedených v ustanoveních zákona o pozemních komunikacích a stavebního 
zákona, projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jeho umístění je v souladu 
se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území, 
a že jeho uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními právními 
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných 
právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící společnému povolení. 

Speciální stavební úřad dále posuzoval soulad předloženého stavebního záměru s obecnými 
požadavky na využívání území danými vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území v platném znění (dále jen „vyhláška“). Předmětné stavební pozemky jsou 
vymezeny tak, že svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním, 
umožňují využití pro navrhovaný účel a jsou dopravně napojeny na veřejně přístupnou stávající místní 
komunikaci.  

Dále speciální stavební úřad ověřil, že projektová dokumentace navrhovaného stavebního záměru 
je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou, že jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu, a že předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněnými dotčenými 
orgány. Předložená projektová dokumentace je zpracována v rozsahu přílohy č. 11 vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., v platném znění, obsahuje veškeré informace požadované právními předpisy 
souvisejícími se zhotovením projektové dokumentace pro tento typ stavby, a to zejména vyhlášky 
č. 501/2006 Sb., 503/2006 Sb., 104/1997 Sb., 398/2009 Sb. a ČSN 73 6102 (ČSN 73 6110). Výrokovou 
částí I. tohoto rozhodnutí schválil záměr na stavbu výše specifikované stavby pozemní komunikace, 
stanovil podmínky pro umístění této stavby, pro její provedení a také podmínky k jejímu následnému 
užívání, kterými bude zajištěno, že stavba bude provedena v souladu se stavebními přepisy, s českými 
státními normami na úseku silničního hospodářství a s podmínkami dotčených orgánů a správců 
technické infrastruktury. 

Protože se jedná o stavbu veřejné infrastruktury (dopravní infrastruktura), lze předmětnou stavbu 
v souladu s ust. § 119 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, stanovil speciální stavební úřad ve výrokové 
části I. b) pod podmínkou č. 28, že předmětnou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu 
nebo kolaudačního rozhodnutí. Stavebník se tímto upozorňuje, že kolaudace se vydává na jeho žádost, 
přičemž vzor žádosti o vydání kolaudačního souhlasu k užívání stavby pozemní komunikace je uveden 
v příloze č. 12 vyhlášky č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, jejichž součástí jsou i specifikovány povinné 
podklady, které stavebník předloží při závěrečné kontrolní prohlídce stavby pozemní komunikace.  

Správní poplatek byl vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 18 odst. 1 
písm. f ve výši 10 000 Kč.  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  

 

Účastníci řízení nepodali ve stanovené lhůtě námitky. 

 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí  

Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Do podmínek rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá přímo 
z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení a provedení stavby, rozhodl 
způsobem uvedeným ve výroku. 



 

 

 OV-ČJ/53755-20/SVP                                                       - 13 - 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ust. § 81 a ust. § 83 správního řádu odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje nejblíže nadřízený správní orgán, kterým je Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, odbor dopravy. Odvolání se podává u Městského úřadu Šlapanice, odboru 
výstavby. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí. Dle ust. § 23 odst. 1 správního řádu, nebyl-li adresát zastižen a písemnost nebylo možno 
doručit ani jiným způsobem přípustným podle ust. § 20 správního řádu, písemnost se uloží.  Jestliže 
si adresát uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, 
nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty dle ust. § 24 odst. 
1 správního řádu. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje 
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. 

Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných 
případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla 
zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad 
obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, 
jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit 
na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty 
platnosti společného povolení. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo 
v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 

 

 

 

 

v. z. Ing. Bohdana Kalová 

 

Ing. arch. Karin Kovářová  

vedoucí odboru výstavby 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení:   

Ing. Petra Svobodová 

 



 

 

 OV-ČJ/53755-20/SVP                                                       - 14 - 

Přílohy pro stavebníka  

Ověřená projektová dokumentace stavby pro společné povolení v jednom vyhotovení a štítek „STAVBA 
POVOLENA“ budou stavebníkovi předány po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Grafická příloha rozhodnutí 
Koordinační situační výkres C.03 se zákresem umísťovaného stavebního záměru 

 
Rozdělovník:  
 

Účastník řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 1 správního 
řádu – stavebník: 

(prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou): 

- Muzeum Brněnska, příspěvková organizace, Porta coeli 1001, 662 02 Předklášteří, IČO: 00089257 
(vlastník pozemků parc. č. 1053, 1054, 1052/24, 1052/61, 1052/62 v k. ú. Prace) 

Účastník řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 2 správního 
řádu – obec, na jejímž území má být stavební záměr uskutečněn: 

(prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou): 

- Obec Prace, Ponětovská 129, 664 58 Prace, IČO: 00599247  

Účastníci řízení podle ust. § 94k písm. c) a d) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 1 
správního řádu - vlastníci pozemků a staveb, na kterých má být požadovaný stavební záměr 
uskutečněn, nebo ti, kdo mají k pozemkům a stavbám jiné věcné právo:  

(prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou): 

- E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice IČO: 28085400 (D8610-

16330527, S46170-16340462) 

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 2 správního 
řádu – osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:  

(prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou) 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 
70932581 (vlastník pozemku parc. č. 704 v k. ú. Kobylnice u Brna; vyjádření zn. 13291/2019/KRJA) 

Pozn. - pokud účastenství vyplývá z několika titulů, je účastník uveden pouze 1x, a to v posloupnosti písm. a až f § 94k 
stavebního zákona. 

Dotčené orgány: 

(prostřednictvím datové schránky): 

- KŘ Policie JmK, Specializované pracoviště DI BM a BO, Kounicova 687/24, 611 32 Brno,  
IČ 75151499 (č. j. KRPB-162182-1/ČJ-2019-0600DI-ZI, ze dne 15.08.2019) 

- KHS JMK, Jeřábkova 4, 602 00, IČO: 71009191 (KHSJM 39659/2019/BO/HOK ze dne 23.07.2019) 
- HZS JmK, Zubatého 685/1, Zábrdovice, Brno, PSČ 614 00, IČ 70884099 (č. j.HSBM-6-4-769/1-OPST-

2019) 
- Obecní úřad Kobylnice, Na Budínku 240, Kobylnice 664 51 IČO: 00488160 
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, Žerotínovo náměstí 3, IČO: 70888337 (JMK 

107494/2019 ze dne 24.07.2019) 

(kurýrní služba): 

- MěÚ Šlapanice, Odbor životního prostředí, Opuštěná 9/2, Brno, PSČ 656 70 (č.j. OŽP-ČJ56343-

19/MAK, OŽP-ČJ/56344-19/KUC, OŽP-ČJ/17847-20/MUS) 
- MěÚ Šlapanice, Odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče, Opuštěná 9/2, 

Brno, PSČ 656 70 (č.j. OV-ČJ/56345-19/KrA, OV-ČJ/56395-19/ROT) 

 


		2020-07-15T17:20:34+0200


	



